
1-3.25-286/25(п) (1.0) 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

от 14.04.2025 № 1-3.25-238/25 

г. Южно-Сахалинск 

 
 

Об установлении розничной цены на газ, реализуемый 
акционерным обществом «Сахалинская нефтяная 

компания» на территории Сахалинской области населению 
 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на 

газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое 

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 

сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое 

присоединение к магистральным газопроводам строящихся и 

реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа 

от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и 

газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений 

природного газа до магистрального газопровода», приказом ФСТ России от 27 

октября 2011 года № 252-э/2 «Об утверждении методических указаний по 

регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению» и на 

основании обращения акционерного общества «Сахалинская нефтяная 

компания» от 19 марта 2025 года № 01-231 приказываю: 

1. Установить розничные цены на газ с 01 июля 2025 года, 

реализуемый акционерным обществом «Сахалинская нефтяная компания» на 



 2 

территории Сахалинской области населению <*>, в размере 6 655,53 руб. за  

1 тыс. куб. м. (с НДС). 

2. Признать утратившим силу приказ региональной энергетической 

комиссии Сахалинской области от 24 апреля 2024 года № 1-3.25-361/24 «Об 

установлении розничной цены на газ, реализуемый акционерным обществом 

«Сахалинская нефтяная компания» на территории Сахалинской области 

населению». 

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной 

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июля 2025 года.  

 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 

 
 
 
 
 
<*> Перечень лиц, которые относятся к категории «население», 

установлен Основными положениями формирования и государственного 
регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы 
за технологическое присоединение к магистральным газопроводам 
строящихся и реконструируемых  газопроводов, предназначенных для 
транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов 
капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для 
транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального 
газопровода, утверждёнными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021. 
 


	<*> Перечень лиц, которые относятся к категории «население», установлен Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего ...

